¶ Sed uerba regis subiiciā. Si nobis (inqt) instet Luther⁹ sa  
cerdotē offerre nō posse, quia Ch̄rūs in cōcēna nō obtulit, re  
cordet eo& quæ dixit ipse testamēti inuoluere testatoris mor  
tē, nec aī vires & robur sumere & tota pfectione completi,  
quā eo moriente qui testatus est. Quamobrem non solū per  
tinent ad testamentum quæ prius fecit in cōcēna, sed etiam

Verba regis.

Episcopus

Lut. false lms  
ponit regi cō  
tradictionem

III  
Verba regis.

Contra captiuitatem Baby. Cap. IX.

- I. Cor. ii. oblatio eius in cruce. Nā in cruce cōsummauit sacrificiū, qđ inchoauit in coena, eoq; totius rei cōmemoratio nēpe cōsecrationis, in coena & oblatiōis in cruce uno celebrat ac rep̄sentat sacramēto missæ, atq; adeo uerius mors representat q̄ coena. Ap̄lus em̄ quū Corin. scriberet. Quotiescūq; panē hunc cōmederitis & calicē biberitis, adiecit, nō cœnā dñi, sed mortem dñi annūciabitis. Hactenus ipse Rex.
- Episcopus In qbus uerbis lector apte uides, regē testimonio Pauli cōmutuisse qđ dixerat n̄ mirū in missa uerius mortē Ch̄fi rep̄sentati q̄ dominicā cœnā. Annūciabitis (inqt) mortē dñi donec ueiat. Quā scripturā & nos aī latius tractauimus.
- Verba regis Sed audi iā alterā scripturā ex Luca, quā rex ad idīpm cōprobandū produxit. Verba regis sunt hæc. Negari nō p̄t sacerdotē in missa bonū opus facere, q̄p̄e q̄ nō aliud facit in missa, q̄ Chrūs in cœna fecit & cruce, hoc em̄ declarant uerba Ch̄fi. Hoc facite in meā cōmemorationē. Quibus uerbis qdaliud uolebat, ut in missa representarent ac sacerdēt, q̄ ipse faciebat in cœna, & cruce. Hucusq; rex Lutheri tñ tāta est improbitas ut nihil pudeat asseruisse regē id dixisse solū, & non probasse, quū tamen pro una re, duo scripturātū testimonia Rex produxerit, ut iam ostendimus.
- Cauillū Luth. Audisti mendaciū lector, accipe nūc & cauillū qđ illico subierit. Dico (inquit) ego cōtra, Manifestū eē sacerdotes in missa id omittere qđ Chrūs in cœna fecit, & id facere qđ Iudæi fecerunt in cruce Ch̄fo. Nec dico hoc solū, sed probo quoque, Nā q̄ uerbū dei puertit & extinguit, is uere crucifigit filium dei, id qđ faciunt oēs qui ex promissione opus faciūt, quū hoc uere sit ueritatē dei mutare in mendaciū. Hæc Lutherus.
- Confutatio. Ego certe neminē hactenus audiui, q̄ promissionē opus fecerit. Neq; si quisq; id tutari uellet, q̄ promissio fuerit opus, non video quomodo ueritatē dei cōmutet in mendaciū. At unum scio, q̄ si peruertere & extinguere uerbū dei, sit filiū crucifigere, Lutherus Christū ita crucifigit, ut nemo magis. Nā ipe tā illud, Annūciabitis mortē dñi, q̄ illud, facite in mei cōmemorationē, peruertere simul & extinguere conatur penitus.
- Luth. Christū crucifigit IIII ¶ Subinde nō minus impudenter, & sacrū ipsius missæ car-

nonē tot seculis a patribus nō minori eruditioне q̄ uitae sanz  
etimonia præditis honorifice cultū, ipse cōtemnit ac pro nihilo  
ducit. Canonē (inquit) ego reieci & rejcio, q̄ proſus aper-  
te cōtra euāgeliū uocat sacrificia, q̄ sunt signa dei promissio-  
bus adiecta, nobis oblata, a nobis recipiēda, nō offerēda. Pri-  
mū hic audis lector, q̄ sacrū rejcit canonē, q̄ nihil hacten⁹ a  
pud orthodoxos, exceptis euāgelijs, antiqui⁹ habitū est. Qui  
cōtemptus (si nihil aliud eēt) abūde mōstrat q̄le monstrū & q̄  
horredū sit Lutherus. At causam subdit, nēpe, q̄ proſus ap-  
te cōtra euāgeliū, uocat sacrificia, q̄ sunt signa dei promissio-  
nibus adiecta. Verū istud apertissimū est mendaciū, q̄ canon  
proſus aperte cōtra euangeliū ipsa dei signa uocet sacrificia.

Proferat uelim ipsum euangelij locū, qui canonī tā aperte cō Signa dei uo-  
tradicat, id quod scio nunq̄ faciet. Nos aut̄ abunde satis pro- canī sacrificia  
duximus, cur uerus agnus Chrtūs Iesu, uere sub illis panis &  
uini speciebus in altari sacrificice. Et qd prohibet signa dei uo-  
cari sacrificia? Nam & in ueteri lege quæ sacrificia uocant,  
fuerunt item & Christi, per suam passionem immolandi sig-  
na, simul & promissionibus adiecta, quēadmodū superius o/  
stendimus. Quid mirū igit̄ si panis & uini species, quę nō mo Sp̄s panis &  
do signa sunt carnis & sanguinis ipsius agni iā olim in cruce sacrificia  
pro nobis immolati, uerūtiā eundē uere præsentē annunciat  
ant ob reficiendā eiusdem immolationis memoriā. Quid in-  
quā mirū est, si eiusmodi signa sacrificia uocent, quando nūs  
q̄ (quod tamen ob consequendā uerā uitā oportuit) agnus ille Duplex Lut.  
comedit præterq̄ ex hoc sacrificio. Geminū itaq̄ mendaciū, mendacium  
ut fere solet, Lutherus huc inuexit, alterū, q̄ signa ipsa nō de-  
beant uocari sacrificia. Alterū, q̄ affirmet id tā proſus aper-  
te facere contra Euangelium.

Q̄ uero subdit ideo signa hæc non esse offerēda, q̄ nobis ob-  
lata sint & a nobis recipienda, quid stolidius dici poterit quū  
nihil penitus habeāmus offerendū, quod nō a deo prius acce-  
perimus. Sic em̄ David deo confitetur. I. Paral. 29. Tua sunt o/  
mnia, & q̄ de manu tua accepimus dedit⁹ tibi. Et Paulus idē  
tidē ait. Quid habes quod non accepisti. Quare si nihil deo sit  
a nobis offerendū, nisi quod non accepimus, nihil unquā offe-

Contra captiuitatem Baby. Cap. IX

Filius patri  
offerendus

Meritū passio  
nis applicat  
hominibus

V

Sola fides nō  
sufficit cuius  
be a dulto.

VI  
Ls, mētī oīa  
ob. at a fuisse  
incensa.